令和５年５月１日

保 護 者 各位

江戸川区立小岩第二中学校

校長  髙萩 広志

「電話の自動応答メッセージ」についてのお知らせ

 日頃より学校の教育活動へのご理解・ご協力をありがとうございます。

さて、江戸川区内では全小中学校の電話が自動応答メッセージ（留守番電話）機能付きの電

話機になっています。本校でも下記のように決まった時間に留守番電話対応となります。

 保護者の皆様にはたいへんご不便をおかけすることになりますが、ご理解の上、何とぞご

協力いただけますようお願い申し上げます。

記

本校では朝の電話連絡、平日の部活動や土曜授業等を考慮いたしまして、次のように電話

の対応時間を設定いたします。なお、録音機能はございませんのでご了承ください。

区  分 電話対応時間

授業のある平日で部活動のある日
（部活動最終下校時刻は18：15）

７：４５～１８：４５

授業のある平日で原則部活動のない日

（定期考査一週間前、定時退勤日など）
７：４５～１６：４０

学校閉庁日を除く長期休業中の平日

８：１０～１６：４０

土曜授業日  ７：４５～１３：００

上記以外の時間帯ならびに、土日・祝日・振替休業日・学校閉庁日などの休日は、自動応

答メッセージ（留守番電話）対応となりますので、誠に恐れ入りますが、次の平日に電話をお

かけ直しください。

なお、重大な事故・事件など緊急連絡が必要な場合は、自動応答メッセージ

の音声案内にしたがって、江戸川区役所（3652-1151）へ連絡をお願いいたしま

す。

<問合せ先>

江戸川区立小岩第二中学校

      副校長  幸家  孝

TEL ３６５７－１９１６